1) Die Chronik von Camptheil über Alanus eine Notiz mit, die mit den über
den Philosophen und Theologen Alanus ab Julius bekannten Daten nicht ganz
einstimmt. Wir lassen sie hier folgen:

„Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto obiit recolende
memorie magister Alanus natione Almanus doctor famosissimus, qui despecto
seculo ignotus et in peregrino habitu veniens in Cisterciū ad humilem sui
instantiam, ad habitum conversorum receptus, humilia et laboriosa officia multo
tempore fecit. Tandem in quadam disputatione periculosa contra hereticos se
manifestavit, et in sancte humilitatis et religionis profectu consummatus in
brevi explevit tempora multa. sepultus quoque ob reverentiam sui in alto sар-
phago in ambitu Cysterciensium ad introitum ecclesie, cum subiecto epy-
phio etc.“

In der Ausgabe der Werke des Alanus von de Bisch (Antwerpen, 1654) ist
diese Schrift; sie wird auch in der Vorrede nicht unter den Werken des Alanus auf-
geführt. Auch in Aschbach's Kirchenlexicon findet sich diese Schrift nicht mit angeschlossen
oder erwähnt.

- Crisostomus super Job, Manuale confessorum, Dispositorium moriendi Johannis nyder, Matheus de Cracouia de arte moriendi, De visione tondali.
- Ieronimus contra Helvidium de virginitate. Item epistola eiusdem ad Pammachum. Epistola eiusdem ad Paulinum.
- Augustinus de caritate, de fuga mulierum, de continentia, de contemptu mundi, de communi vita clericorum.
- Thomas de modo confitendi et puritate conscientie. Thomas de beatudine eternitatis.
- Sermones Paratus sum indicare vivos et mortuos. Scripti in papiro et ligati.
- Thomas de beatudine eternitatis, de divinis nominibus, de periculis que possunt contingere circa sacramentum eucaristie etc. cum aliis diversis tractatibus impressis in papiro et ligatis in asseribus cum nigro corio.
- Omelie domini Cesarii de valle sancti Petri in Heisterbaco de tempore et de sanctis per annum. Scripte in papiro et ligate. Incepunt Dilecto patri.
- Omelie sanctorum doctorum cum quibusdam Sermonibus tam de tempore quam de sanctis per circulum anni. Impresse in papiro et ligata.
- Johannes Gerson super magnificat scriptum in papiro et ligatum.
- Scala celi in qua continentur diuersa exempla. scripta in papiro et ligata.
- Tractatus domini Anthonii florentini episcopi de directione simplicium confessorum. In eodem Pius papa ad regem Turcorum. Impressus et ligatus.
- Tractatus Johannis nyder de reformatio Religiosorum. scriptus in papiro et ligatus.
- Gesta Romanorum et philosophorum. De Regimine principum et prelatorum, Fulgentius Tractatus de oculo morali. Esopus. Francisci petrarche de duobus amantibus. Eneas silvius de duabus amantibus. Scripta in papiro et ligata.
- Exhortatorius in papiro scriptus.
- Remissori prima pars que incipit Per vtilem proficiendi. Scriptum in papiro et ligatum.
- Remissori secunda pars. Incipit Jactantia. Scriptum in papiro et ligatum.

Sermones dicti Synck super epistolas euangelia per hiemem qui incipiunt. Nunc proprietor est nostra salus scripti in papiro et ligati. Sermones de Sanctis qui incipiunt Cras erit vobis salus. scripti in papiro et ligati.

Ostensorium in quo continentur sermones cum diuersis collectis. Scriptum in papiro et ligatum.

Compilatorium in quo continentur diversa Collecta. scriptum in papiro et ligatum. Incipit Colligit que superauerunt fragmenta.

Liber qui dicitur flores sermonum per ordinem alphabeti. scriptus in papiro et ligatus. Incipit Duplex est abstinentia.

Innocentius papa de miseria humane conditionis. In pergameno scriptus et ligatus.

Liber metaphoralis fulgentii de ymaginibus virtutum, item in eodem Senece declamationes moralizate, Problemata aristotilis moralizata, Moralitates de diuersis secundum ordinem alphabeti. Scriptum in pergameno et ligatum.

Collecta quedam de virtutibus. scripta in papiro et ligata. Incipiunt Salutarem theologie veritatis.

Libellus de Regino rusticorum cum aliis tractatulis. scriptus in papiro et ligatus.

Meditationes sancti Bernardi et Speculum peccatorum in parvo libello in papiro.

Compendium Theologice veritatis in pergameno in parva forma.

Summa viciorum in parva forma et in papiro.

Tractatus de sacramentis in papiro. Incipit Iste liber diuiditur in quinque.

Epistola cuiusdam Carthusiensis in pergameno. Incipit Dilectissimo nostro in christo nepoti. In eodem meditationes sancti Bernardi. Item Tractatus de conuersione etc.

Tractatus de complexionibus. In papiro scriptus et ligatus. In eodem continentur Speculum amatorum mundi. Pharetra Nycolai de lyra contra Judeos et plura alia. Epistola Samuelis Judei ad Rabbi ysaac de aduentu christi. Gesta Romanorum moralizata. De naturis animalium.

Appologeticus sancti Bernardi in parvo libello.

Legende plurimorum sanctorum abbreviate in papiro.

Libellus de Reuelationibus sanctorum birgitte et mechtildis in papiro. Vita ihesu christi. Impressa in papiro. Incipit fundamentum aliud.

Item in eodem Quatuor nouissima.

Vita ihesu christi scripta in papiro. cuius prologus incipit. Inter alia virtutum et laudum preconia.

Liber spiritualis deuotionis. Ex reuelationibus recolende memorie mechtildis in papiro scriptus.

Preceptorium Johannis nyder impressum in papiro. In eodem Summa Anthonini pro simplicibus confessoribus.

Preceptorium Johannis nyder impressum in papiro et ligatum in asseribus.

In eodem Albertus magnus de laudibus beate virginis. Incipit Clara est.

Adaptationes Sermonum in pergameno Incipiunt. Duplex est abstinentia. In eodem Innocentius de officio misse.

Tractatus de decem preceptis in papiro qui incipit. Audi israel. Quartus liber dyalogorum Gregorii. Innocentius papa. De vilitate humane conditionis. Elucidarius per modum dyalogi. Item Tractatus contra Judeos per modum dyalogi.

Lectura magistri Conradi super capitulum de summa trinitate et fide catholica. scripta in papiro et ligata. Item ibidem speculum sacerdotum. De sacramentis. Item de septem horis canoniceis. Item Continuationes super canonor. (?) Item alii diuersi Tractatus notabiles.

Tabula Juris Johannis Erphordensis. Et est pulcher liber scriptus in pergameno et ligatus. Cuius prologus incipit Quum vt XII qui in devotissimam.

Item liber quidam scriptus in pergameno et pretitulatus Jura communia et deficit principium deriuationibus.

Braxilogus Johannis de mera de significationibus et diuinationibus vocabulorum scriptus in papiro.

Item vocabularius parvus in papiro qui incipit Abba interpretare pater.

Item vocabularius in papiro qui incipit Ex quo in grammatica positiua.

Item vocabularius scriptus in papiro qui incipit Abba syrum nomen.

Item vocabularius biblie scriptus in pergameno et ligatus. Incipit Desiderii mei.

Decretales antiqui qui incipiunt Juste iudicate. in pergameno absque ligatura.

- Summula Raymundi in papiro. Ibidem super euangelia diurnalia
Expositio musica Johannis etc. et non est magni valoris.
- Summa magistri Guidonis de arte dictandi in pergameno. Dupliciter.
Casus Bernardi super quinque libros decretalium. scripti in perga-
meno et ligati.
- Opus bonum cum exemplis ad omnem materiam predicandi scriptum
in pergameno et ligatum. Item in eodem Tractatus de exer-
citatione ad amandum deum. Orationes et quedam dicta Ance-
lini. Item quidam tractatus Bernardi. Innocentius de miseria
humane conditionis.
- Item diuersi libri aristotilis cum Commentariis.
- Ordo Judiciarius magistri tancetii. Scriptus in pergameno et ligatus.
- Alphabetum quoddam iuris. In pergameno.
- Summa Juris in pergameno et ligata.
- Summa Raymundi. In pergameno scripta et ligata.
- Summa Juris. Questiones casuiales in pergameno.
- Questiones super quatuor libros summarum. Scripte in pergameno
et ligate.
- Liber sextus decretalium. cum gloza Johannis monachi scriptus in
pergameno et ligatus.
- Commentum fratris Petri super summas. Scriptum in pergameno
et ligatum.
- Summa de virtutibus in pergameno et est parvus libellus.
- Liber qui incipit Loyca est scientia romanis in pergameno. Item
in eodem liber de spera, Algorismis et Compositio quadrantium.
- Compotus cyrometralis.
- Compotus Gordiani in pergameno ligatus. Compotus manualis Aniani.
- Item de erroribus et perfidia bohemorum. In papiro.
- Boetius de consolatione philosophie. In papiro. Item Boetius de
consolatione in pergameno.
- Boetius de consolatione philosophie translatus in Almanicum in pa-
piro. (Doch wohl nicht die Uebersetzung von Notter?)
- Boetius de disciplina scolarum in papiro. In eodem Summula Ray-
mundi.
- Abbreviatio Auicenne super libros de animalibus Aristotilis scriptus
in pergameno et ligatus.
- Liber de medicinis qui incipit vita brevis ars vero longa. In perga-
meno et ligatus.